VI. „ Il Color Nero poi si usa nella Feria VI. in *Parasceve*, e in tutti gli Uffizj, e le Messe dei Defunti” (Rub. Miss. Rom. par. 1, tit. XVIII) (1).

(1) Qui non rimane da aggiungere che i seguenti Decreti:

Exteri celebrantes Missam in Ecclesiis Regularium, debent adhibere eundem colorem, quo utuntur prædicti Regulares. S. R. C. 11 Junii 1701 (*V. Gard. 3437 ad 2, 3*).

Utrum Sacerdos Sæcularis, vel Regularis habens Officium duplex, et quid si duplex primæ, vel secundæ classis, celebrans in aliena Ecclesia ex devotione, ubi celebratur festum solemne, debeat ne celebrare Missam se conformando illi Ecclesiæ ubi celebrat etiam quoad solemnitatem, et colorem paramentorum? Utrum etiam Sacerdos Sæcularis, vel Regularis habens Officium duplex, et quid si duplex primæ, vel secundæ classis, celebrans in aliena Ecclesia ex obligatione in sepultura solemnè alicujus cadaveris, vel exequiis solemnibus, debeat se conformare illi Ecclesiæ, celebrando Missam *de Requiem*? Responsum fuit: Serventur Decreta alias edita in una Tertii Ordinis S. Francisci die 11 Junii 1701. Et Sacerdotes tam Sæculares quam Regulares conformare se debent ritui Ecclesiæ, in qua celebrant. S. R. C. 29 Jun. 1752 in una Ordinis Carmelitarum Discalceat. Provinciæ Poloniæ. *V. Gard. 4074 ad 10.*

Dum fit expositio Ss. Sacramenti ratione solemnitatis ad Populum in Dominica privilegiata, vel aliis Festis, in Altari majori, ubi est expositum publice Sacramentum, si celebretur Missa diei,

COMMEMORAZIONI *da farsi nell' Ufficio Divino.*

I. „ Si faranno le Commemorazioni delle Feste semplici, quando caderà nei loro giorni una Festa di nove Lezioni, eziandio trasferita, o un' Ottava, o un Sabato, quando si dovrà fare di Feria e si porrà l' Ufficio di qualche Domenica, la quale sopravvanzerà in quell' anno. ”

II. „ Nelle Ferie dell' Avvento, della Quaresima, delle quattro Tempora, delle Vigilie, e della seconda delle Rogazioni si farà Commemorazione, quando occorrerà in queste qualche Festa di nove Lezioni. Se poi caderà nelle medesime Ferie una Festa semplice, si farà l' Ufficio della Feria, e la Commemorazione del Santo semplice. ”

III. „ Inoltre si farà Commemorazione delle Domeniche dalla Pentecoste fino all' Avvento, e dall' Epifania fino alla Settuagesima, e dalla Domenica *in Albis* fino alla Pentecoste esclusivamente, quando vengono impedita da Festa di rito doppio. Delle altre Domeniche non si farà Com-

---

celebrari debet cum paramentis festo, seu Officio convenientibus, scilicet non est adhibendus color albus uti competens solemnitati ratione expositionis, sed etiam violaceus. S. R. C. 29 Jan. 1752 in una Ordinis Carmelitarum Discalceat. Provinciæ Poloniæ (V. Gard. 4074 ad 3).